
ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 - Telefax: (075) 3339-2LSO | 2128

Modalidade: Dispensa N" 056i2021 FMEDI

Repartição:
04 - Fundo Municipal de Educação.

OBJETO: Objetivo a prestação de serviço em impressão de 100 livros no formato 14,0 x 21,0 cm,
capa em papel cartáo supremo 3009, com impressão 4 x 0 cor, miolo com í76 páginas 4 x 4 cores
e acabamento com lombada quadrada, para uso nas Escolas do Ensino Municipal, conforme
interesse dâ Secretaria Municipal de Educação, dêste Município.

Contratado: MARBSON MANOEL DE OLIVEIRA ME, inscrita no CNPJ sob no 00.565.031/0001-
90, com sede à Rua Pio Xll, 240, Térreo, Centro, Seabra - BA, CEP: 46.900-000.

HOMOLOGAÇÃO Dala: 1611212021

CPL e Equipe de Apoio instituída pelo Decreto/GP N" 02912021

coMrssÃo:

Amaury Alvês Batistâ Junior
Prêsidênte da GPL

ia rigues de Jesus Rod rigo ra de Andrade
Mem bro embro

coMrssÃo DE LrcrrAçÃo

M



t

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 056/202í

Ao
Setor de Licitâções e Contratos
M.D. Amaury Alves Batista Junior
Sr. Coordenador do Setor de LicitaÇôes

Solicitamos através deste, impressão de 100 livros no formato 14,0 x 21 ,O cm, capa em papel

cartão supremo 3009, com impressão 4 x 0 cor, miolo com í76 páginas 4 x 4 cores e acabamento
com lombada quadrada, para uso nas Escolas do Ensino Municipal, conforme interesse da

Secretaria Municipal dê Educação, deste Município.

Justifica-se a prestação de serviço, devido a necessidade para atender as açóes da Secretaria
Municipal de Educação, neste Município. Sugerimos através da empresa IIIARBSON ÍUIANOEL DE

OLIVEIRA ÍltE, inscrita no CNPJ sob no 00.565.031/0001-90, com sede à Rua Pio Xll, 240, Téneo,
Centro, Seabra - BA, CEP: 46.900-000, porter apresentado proposta de preço mais vantajosa.

Solicitamos ainda do Setor Contábil, a prévia manifestação sobre a existência de recursos
orçamentários próprios para cobertura das despesas, observando o menor vâlor apresentado, com
vistas à deflagraçáo do Processo de Dispensa de Licitação.

Atenciosamente,

n

#"^(7,,l,*fu !n,e
Zaira Barbosa de Souza Andra
SecreÉria de Educação

e

ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bâhia, CEP 46.990-000

cNPJ 30.607.38u0001-32 - TeleÍax: (0751 3339-2t5O I 2128



ESTADO DA BAHIA

FUNOO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soeres - Bahia, CEP 45.990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 - Telefax: (0751 3339-2150 I 2L28

Prezado Senhor,

Em atenção a solicitação de V. Ex", e objetivando a instrução do presentê processo, informamos
que existe dotação orçamentária para cobertura da despesa no valor global de R$ 3.000,00 (três
mil reais), consignada na seguinte dotaçáo orçamentária vigente:

Unidade Orçamentária: 02.O4.O2 - Fundo Municipal de Educação.
Ação: 2067 - Manutenção das Açôes do Ensino Fundâmental.
ClassiÍicação Econômica: 339039 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica
Fonte: 01 - Éducaçâo 25o/o

Fonte: 04 - SAúR|O EDUCAÇÃO
Fonte: 19 - FUNDEB 40%

Souto Soares/BA, 16 de Dezembro de 2021

José Fábi de Souza
Assistente Ad retivo - Setor Contábil

DESPACHO DE ESTIMATIVA DE CUSTOS E PREVISÃO OE RECURSOS ORCAMENTÁRIOS



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES

Av, José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 30.607.381/0001-32 - Telefax: (0751 1339-2150 I 2L28

AUTUAçAO

Origem: Processo Administrativo lnterno N' 056/202'l
Setor/lnteressado: Secretaria Municipal de Educação

Aos dezesseis dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e vinte e um (1611212021), tendo êm
vista o Processo Administrativo lnterno da Sec. de Educação No 056/2021, que solicita a impressão
de 100 livros no formato 14,0 x 21,0 cm, capa em papel cartão supremo 3009, com impressão 4 x 0
cor, miolo com 176 páginas 4 x 4 cores e acabamento com lombada quadrada, para uso nas
Escolas do Ensino Municipal, conforme interesse da Secretaria Municipal de Educação, deste
Município, no valor global de R$ 3.000,00 (três mil reais), autuo as peças que seguêm e encaminho
ao Gestor Municipal para análise e providências cabíveis.

Amaury Batiste Junior
Coordenador do SeÍor de Licitações

Souto Soares - BA, í 6 de Dezembro de 2021 .



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 - Tetefax: (0751 3339-2t5O I 2t28

Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitação,

Estando devidamente cumpridas as formalidades concernentes ao processo administrativo,
autuado sob o no 05612021, previstas no ar.. 24 ll da Lei 8.666/93, autorizamos o andamento do
referido processo e encaminhamos a V. Sa. para as providências decorrentes.

Souto Soares - BA, 16 de Dezembro de 2021 .

Zaira Barbosa Souza Andrade
Secretária de E ucação

AUTORIZACÃO PARA ABERTURA DO PROGESSO DE DISPENSA DE LICITACÃO



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

cNPJ 30.607.38u0001-32 - Telefax: (07s) 3339-2t5O I 2128

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAçÃO

ATO DE DTSPENSA DE LICITAÇAO N'056/202íFMEDI

1 - Proponente - MARBSON MANOEL DE OLIVEIRA ME, inscrita no CNPJ sob no

00.565.031/0001-90, com sede à Rua Pio Xll, 240, Térreo, Centro, Seabra - BA, CEP: 46.900-000.

2 - A proposta apresentada para a prestação de serviço tem o valor global de R$ 3.000,00 (três mil

rêais), conforme proposta do licitante.

O valor proposto está dêntro do praticado no mercado, sendo, pois, razoável e adequado.

As hipóteses de dispensa de licitação estão dispostas do arl.24, ll da Lei n". 8.666/93, sendo que
essas são consideradas exemplificativas, podêndo se estender a outros casos, desde que se
configure a dispensa de competição.

í - A solicitação do Processo Administrativo ao qual este documento se integra, tem como objetivo
a prestação de serviço em impressáo de 100 livros no formato 14,O x 21,0 cm, capa em papel
cartão supremo 3009, com impressáo 4 x 0 cor, miolo com í76 páginas 4 x 4 coÍes e acabamento
com lombada quadrada, para uso nas Escolas do Ensino Municipal, conforme interesse da
Secretaria Municipal de Educação, desle Município.

Pelo quanto apresentado, damos encaminhamento ao processo abrindo o:



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 - Telefax: (07sf 3339-2t5O I 2t28

Diante das considerações mencionadas e com base nos princípios da Legalidade, Economicidade
e Eficiência, além dos fatos arrolados é que emitimos PARECER FAVORAVEL à contrataÇão, visto
que, neste momento, necessitamos de maior disponibilidade de tempo para que seja realizado a

contrataçáo necessária por meio de licitação, sob pena da demora na realizaçáo do procedimento

tornar inviável a satisfação da necessidade administrativa, por isso encaminhamos a Vossa
Senhoria o Processo Administrativo no 05612021, para que seja emanado o Parecer Jurídico sobre
a possibilidade da contrataçáo por Dispênsa de Licitaçáo, visto o prêceituado no art. 24, inciso ll,

da Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações quando rcza: " pata outros serviços e compras de
valor até 10o/o (dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso ll do artigo anterior e para

alienaçóes, nos casos previstos nesta Lei, desde que náo se refiram a parcelas de um mesmo
servrço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;".

Souto Soares - BA, 16 de Dezembro de 202'1

Amaury Alves Batista Junior
Presidentê da CPL

^".,r##**deJêsus
Rodrig ra de Andrade

Membro

PARECER DA COMISSÃO

COMISSÃO:



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 30.607.38U0001-32 - Telefax: (075) 3139-2150 I 2L28

Consulente:
Prefeitura Municipal de Souto Soares.
Ref. Processo de Dispensa de Licitação n" 056/2021PMSSD|

Trata o presentê expediente, sobrê a impressão de 100 livros no formato í4,0 x 21'0 cm' capa em
papel cartão supremo 3009, com impressão 4 x 0 cor, miolo com 176 páginas 4 x 4 cores e

acabamento com lombada quadrada, para uso nas Escolas do Ensino Municipal, conforme
interesse da Secretaria Municipal de Educaçâo, deste MunicÍpio.

No direito brasileiro, apesar da rêgra geral sêr o dever da Administração Pública licitar os serviços e

obras de que necessita para a consecuçáo das suas finalidades, a própria Constituição Federal
ressalva a possibilidade da dispensa da obrigatoriedade do certame licitatório.

O legislador ordinário, dentro da razoabilidade, estabelêcêu os casos de dispensa e inexigibilidade
de licitação, respectivamente nos artigos 24 e 25 da Lei 8.666/93.

Os casos de dispensa, exemplificados no artigo 24 da Lei 8.666/95, são lícitos ao administrador agir
movido pela discricionariêdade, visando, única e êxclusivamente ao interesse público.

Embasado na fundamentação do art. 24,11 - para outros serviços e compras de valor alé 1Oo/o (dez

por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso ll do artigo anterior e para alienaÇões, nos

casos previstos nesta Lei, desde que não Se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou

alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez.

Conforme Lei no. 8.666/93 e diante do exposto, somos pela possibilidade de conÍatação de

serviços mediante dispênsa de licitação, à luz da interpretação do caput do artigo 24 da lei
8.666/93, pois o caso aqui concreto trata de clara inviabilidade de competiçáo, como bem assênta o

parecer da Comissão de Licitação.

Estê é o entendimento que elevo à consideração supêrior.

So res-BA, 16 de Dezembro de 2021

L s
Assessor Jurídico
OAB/BA no 30.358

PARECER JURíDICO

Tadeu de Oliveira



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ns 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46'990-000

CNPJ 30.607.38U0001-32 - Telefax: (075) 3339-2L5O I 2128

DISPENSA DE LICITAÇA o N" 056/202íFMEDl.

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais:

Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 24 ll da lei 8.666/93, a situação de dispensa de
licitação no presente processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissâo
Permanente de Licitação, visto manifestação no parecer jurídico. Em consequência fica a empresa
MARBSON MANOEL DE OLIVEIRA ME, inscrita no CNPJ sob no 00.565.03 í /000í -90, com sede à
Rua Pio Xll, 240, Térreo, Centro, Seabra - BA, CEP: 46.900-000.

Souto Soares- BA, 16 de Dezembro de 2021.

Zaira rbosa Souza Andrade
Secretária de E ucação



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICTPAL DE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 30.607.381/0001-32 - Telefax: (075) 1339-2LSO I 2L28

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades legais para o

fornecimento de peças para manutenção de máquinas pesadas, HOMOLOGO o Termo de
Dispensa de Licitaçáo, acolhendo o parecer jurídico, elaborado a pedido desta municipalidade, para
que surtos os seus jurídicos e lêgais efeitos e ADJUDICO em favor da êmpresa MARBSON
MANOEL DE OLIVEIRA ME, inscrita no CNPJ sob no 00.565.03 í i0001-90, com sede à Rua Pio
Xll, 240, Térreo, Centro, Seabra - BA, CEP: 46.900-000. Objetivo a prestação de serviço em
impressão de 100 livros no formato 14,0 x 21 ,0 cm, capa em papel cartão supremo 3009, com
impressão4x0cor,miolocom176páginas4x4coreseacabamentocomlombadaquadrada,
para uso nas Escolas do Ensino Municipal, conforme interesse da Secretaria Municipal de
Educação, deste Município. No valor global de R$ 3.000,00 (três mil reais).

Souto Soares- BA, 16 de Dezembro de 2021.

Barbosa deZaira
Secre adeE

ouza Andrade
ação

HOMOLOGAÇÃO/ADJU DICAÇÃO



quinta-feira, I 6 de dezembro de 202 I I Ano VI - Edição n' 00769 | Cademo I

Processo de Oispênsa de Licitação no 056/2021F[lEDl
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares - Estado da Bahia.

Obleto: Objetivo a prestação de serviço em impressão de 100 livros no Íormato '14,0 x 21'0 cm'
capa em papel cartão supremo 3009, com impÍessão 4 x 0 cor, miolo com 176 páginas 4 x 4
cores e acabamento com lombada quadÍada, para uso nas Escolas do Ensino Municipal,

conforme interesse da Secretaria Municipalde EducaÉo, destê Município.

Proponante Homologado: MARBSON MANOEL DE OLMIRA ME, inscrita no CNPJ sob no

00.565.031/0001-90, com sede à Rua Pio XIl, 240, Ténêo, Csntro, Seabra - BA' CEP: 46.900-
000.
Valor Homolqgado: R$ 3.000,00 (tÍês mil reais).
Embasamento Legal: AÍt.24, inciso ll, da Lei n." 8.666/93.
Homologação/RatiÍicaçãot 161 1212021.

ESTADO OA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO OE SOUTO SOARES

Av. José sâmpalo, nr 08, Cêntro, Soúto SoâÍes-Behlâ, C€P ê6.990_000

ci|P130.607.381/tloo1-32 - T€lefa* 1075) 33392150/ 2128

EXTRÂTO DE DISPENSA DE LTCITAçÃO

EXTRÂTO DE CONTRATO
FUNDO MUNICIPAL OE EDUCAçÃO DE SOUTO SOARES

CNPJ/MF: 30.607.38ír000í.32

Contralo N' 109/2021PS-FME - Processo dê Dispensa de Licitação no 056/202'lFMEDl.
Contratante: Fundo Municipal de Educaçáo de Souto Soares- Bahia
Obioto: Objetivo a prestação de serviço em impressão de 100 livros no formato 14,0 x 21,0 cm,

capa em pápel cartáo supremo 3009, com impressão 4 x 0 cor, miolo com 176 páginas 4 x 4
coies e acabamento com lombada quadrada, para uso nas Escolas do Ensino Municipal,

conforme interesse da Secretaria Municipal de Educação, deste MunicÍpio.

Contratado; MARBSON MANOEL DE OLIVEIRA i,lE, inscrita no CNPJ sob no

00.565.031/0001-90, com sede à Rua Pio Xll, 240, Térreo, Centro, Seabra - BA, CEP:46.900-
000.
Valor Global: R$ 3.000,00 (três mil reais).
Embasamenlo Legal: Art.24, inciso ll, da Lei n.o 8.666/93.
Unldade Orçamêntária: 02.04.02 - Fundo Municipal de EducaÉo.
Ação: 2067 - l\ranutenÉo das AÉes do Énsino Fundamêntal.
Cíassificaçáo Econômica: 339039 - Outros Serviços de Terceiro - Pessoa Jurídica.

Fonte: 01 - Educação 25%
Fonte: 04 - SAúR|O EDUCAÇÃO
Fonte: 19 - FUNDEB 40%
Prazo dê Vigência: 1611A2021 a 3110312022.

Estê documenlo Íoiasshâdo dErtalmênte por SERASA ExPerian
99r-CFf 6D2E07840955Eá29CC332DECAz

Dióío oficiol do Município p@

Prefeitura Munici I de Souto Soares
Contrato

1

Rua Eutacio Vieira Viana I o I Centto I Souto Soares-Ba



EI Rua Pio xll, 240 - Cêntro
CEP 46.«A-00o - Seâbra - BA.

! zs s.s2reaz66

I atuabrafi casba @ gmail.com

Cliente: Prefeitura Municipal de Souto Soâres - Av. José Sampdo, no 08, CEP- 4899(}'000 - Souto Soares - BA
CNPJI'13.922.55410001-98

Discriminação
. lmpressão de livÍos no brmato 14,0 x 21,0 cm, Capa em papel

cartão supremo 3Ng, com lmpressár 4ú mr, miolo com 176

páginas 4x4 cores e &abamento coín lombada ouadÍada

Quantidade Unit. R$ Valor R$

100 30,00 3.000,00

Iítem

01

À arte de colorir idéia§

TOTAL , 3.000.00
RS

Seabra, BA, 1111212021

Marbson Olivêira
Vêndas
(75) 99216-8266

w
www.atualgraf icaba.com. br

lF.
F

[ú{r,t



1€tÀF CNPJ:02 703 159/0001{6
lnsc E§ladual: 058 381 203 - ME

Rua Menoel Novaês. 190 - Cêntro
Íel.r (75) 3331-1381 - Sêabrá - BA

PROPOST^ DE PRrr(rOS

oRÇAMeNTO

Para: Prefeitura Municipal de SouÍo Soares - Avenida José Sampaio,0g, CenÍro - CEp- 16990-000
C N PJ : 1 3.922.55/Y0001 -98 - Souto Soares . Bahia

Sea bra, Bah ia 1 4/1 A2021

DiscriminaçáoItem Valor R$

100 35,00 3.500,0001 IMPRESSAO DE LIVROS, FORMATO 14,0 x 21,0 CM,
CAPA EM PAPEL CARTÀO SUPREMO 3OOG, COM
/MPRESSÁO 4XO COR, MTOLO COM 176 pÁGtNAS
4X4 CORES, ACABAMENTO EM LOMBADA
QUADRADA IoÍal R$ 3.500,00

Unit. RS

<l',t.' /.-- _
/- //-_J ---ran, ..i -

oe:frS.rí{tffit1-o-6--i
TECGHAF IMPRESSOS LTDA.['E I

Rua Manoel Novaes, 190
centro;,9F|j13Àsob-óoo 

I



Fon§: (7ãl 333133t9
ÂÚ3 dír rra./ - Carú! §i.aür.- B!à,.

()r nto

clienre: Prefeitura ilíunicipal de soul.o sosrcs - .,\v. Jost Sampaio. no 08. cEP: 4ó990-Om -

Souto .Soares - Bi\

rE:,r,tHlW§F.I
r§'".g'"r,]Wh= J

5

Ile rn L)isçri minação Qrantidade

()l lnpresúo de livros m f<a'mato lJ'(l r I I .0 cm-

Capa eru papel carrão supremo -lfÉg. cont

lmpressão 4s(l cor, miolo colo 17ó Eiginas :
JxJ cortrs e acabameoto com lombada quadrada

Tcral R$

ffi

t

.--/



PODER .NJDICiÁRIC
JUSÍICÀ DO TRABALiIO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABÀI.HISTÀS

Nome: MARBSON MANOEL DE OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 00.565.031/0001-90
Certidão n": 56485207 /202).
Expedição: 09/L2/2027, às 16:34:41
Validade: 06/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certif ica-se que ti.ÀRBsoN riÀNoEú DE oLrvErRÀ (riÀrRrz E FrLrÀrs),
inscrito(a) no CNPJ sob o n" 00.565.031/0001-90, NÂo coNsrÀ do Banco
Naciôna1 de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da ConsolidaÇão das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n" ]-2.440, de 7 de julho de 20Ll , e

na Resolução Administrativa n" l4'70/20lL do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
os dados constantes desta Certidão são de re spon sabil idade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimêntos, agências ou fj-Iiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portaf do Tr j-bunaI Superior do Trabalho na

Internet (http: / /www. Lst.jus.br) .

Certidâo emitida gratuitamente.

INE1ORUAçÀO I!íPORTA}ITE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificaÇão das Pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justlça do Trabalho quanto às obriqrações
estabelecidas em sentença condenatória transitada êm julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

êmolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados Perante o Ministério Púb1ico do

Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNÍCIPAL DE SEABRÁ

SEcRETARtA MUNTCTPAL DE FINANçAS
Depanamento de TÍibulos e AÍrecadação

Certidâo No:020236

CeÍtifico eu, Oiretor de Tribulos desta PreÍeitura. que revendo os arquivos e demaas documentos desta repartição, NÃO
ENCONTREI nenhum débito sob a responsabilidade do contÍibuinte abaixo:

Contribuinte:

Endereço:

Complemento:

Cidade:

C.N.P.J:

lnscr. Municipal:

MARBSON MANOEL DE OLIVEIRA

RUA PIO XII, 240 CENTRO

AÍUAL GRAFICA

SEABRA (BA)

00.565.031 /0001 -90

2801911/000101

lnscr.Estadual: 056170164PP

Ressalvada a Fazenda Municipal o direito de côbrar quaisquer débitos que venhem seÍ apurados após o fornecimento destâ.

O referido é verdade e dou fé.

SEABRA (BA), 15 de Dezemb.o de 2021

Tributos

Estâ certidão é válida por 90 {noventa) diâs, contados da sua emissâo
Obs: Qualquer rasura tornara nulo este documênto

Di

Praça Beniamin Constant, n' 18 - Centro - CEP: 46900000

CNPJ: I 3.922.604/0001 -37

ÇERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS



09112/2021 16:33

Voltar

Consulta Regulâridade do Empíegador

lmprimir

cÂlxÁ ECoNôÀ,!rcÂ FEtrERÀL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CR-F

Inscrição: 00.s65.031/0001-90
Razão Socialí4ARBsoN PIANoEL DE ouvEIRA ME

Endereço: RUA PIo xll 240 TERREo / cENTRo / SEABRA / BA / 46900-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art'
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS'

O presente Certiflcado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

validadefi4/ L2/2O2L a 02/Ot/2022

ceÊaficação Número: 2021 1204005050236732L2

Informação obtida em 09/L2/2021 16:33:18

C/|.í'X§

A utilização deste Certificado Para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov,br

httpsr/consulta-crÍ.caixa.gov.brlconsultacrÍ/pages/consultaEmpregador.isf 1t1



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
ProcuÍadoriacêral da Fazênda Naclonal

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA OE OÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À OÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: MARB§ON MANOEL OE OLIVEIRA
CNPJ: 00.565.03í/000'l-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsâbilidâde do sujeito passivo acima identiÍicado que viêrêm a ser apuradas, é certiÍicâdo que:

1. constâm débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão .iudicial que determina sua
desconsideraçáo para Íins de certificaçáo da regulaíidade Íscal, ou ainda não vencidos: e

A aceitaçáo desta certidão está condicionada à verificaçáo de sua autenticidade na lnternet, nos
endereÇos <http://rÍb.gov.bÊ ou <http://www.pgÍn.gov.bÊ.

Certidão emitida gratuitamente com base na Porlaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de2l1Ot2O14.

Emitida às 09:28:29 do dia 231071202í <hora e dala de Brasília>.
Válida até 1910112022.
Código de mntrole da cerlidáo: 5494.6C5í.CF0F.E69C
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Esta certidão é válida para o estabelêcimento matriz e suas Íiliais e, no caso de ente federativo, para

todos os órgãos e fundos públicos da administragão direta a ele vinculados. Refere-se à situação do

sujeilo passivo no âmbito da RFB e da PGFN ê abrange- inclusive as contribuições sociais previstas

nai alíneas 'a' a 'd' do parágraÍo único do art. 1 1 da Lei no 8.212, de 24 de .iulho de '1991.

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos teÍmos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediants bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública êm processos de
execução flscal, ou objeto de decisáo judicial que determina sua desconsideração para Íins dê
certifi cação da regulãridade fiscal.

ConÍorme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos eÍeitos da certidão
negativa.



GO\-ERNO DO EST.{DO DA B.{HIÂ

SECRETARIA DÂ FAZE\DA

Emissào: 09/ 121202 | I6:45

Certidão Negativa de Débitos'l'ributários

(Emtída para 03 êlbilos dos ans. ll3 e íl,a da Lêl 3.956 de íl dê dezembro de 198'l - C&lgo
Trlbutá,lo do Estado da Bahlâ)

Certrdão N': 202151'17íí7

lt.{Rt}v)l\ }LÀ:\o}:L l)L ol.l\'};lRA

Ittsctuçio ESÍrrDU^l

056. I 70.1 6.1 m.56S.ÍL! I /ü)01-90

Ficâ certificado qu€ não conslam, alé a píasenb data. pênd6ncia8 do ígipoíÉabihdadê da pasroa Ííaicâ ou iurídicâ acima

dêntllcada. í€letrvas â06 tnbulo§ ãdministrados poÍ €ste Secíêtaíia.

Esta certilào englobâ todos os seus 6stâb€lgcim€ntos quânlo à ingxistênciâ do débito6, inclusivo oG inscíitos na Dividâ

Ativa. d€ compêtência de Procuredoria GsÍal do Estado. íêssatuado o dirêito dâ Fâzênda Pública do Estâdo de Bahiâ

cobrar quâisqúer débito§ que vrêrem a 5êÍ aPuÍádos po6leÍioímêntê-

Emilida e.n Ogn2f2c21. conÍormê PortaÍia no 918/99, sêndô válidâ poÍ ôO dirs, contâdos e parlir da detâ dô sue

êmissâo.

A AUTENTICIOAOE OESTE OOCUMENTO PODE SER COT{PROVADA NAS It{SPETORIAS

FAZENDaRnS OU VIA INTERNET, NO ENDEREçO htts:'/www5êfâz.ba.gov.bt

Váliclâ coft a apresentâÇáo coniunta dô certào oíiginâlde inscrição no CPF ou no CNPJ dâ

Secrelarie da Recêilâ Fedeíal do MinEtêíio da Fôzend8.

l'ágií! I d( I R.lCêrtidroNcs.úv..qtl
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JUNTA COMEBCIAL DO ESÍADO DA BÂHIA
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MiÍlislâio dâ lndislca, do Comá.cio e óo Turismo
Sêcretada d6 Comeício 6 Sêlviçca
Depa(z-.nefito Nac:orlal dâ Regislro do Con'!ércio

E P*E'.'êTIETTO DECLARAÇÃO DE FIRMA

01

E:OISTRô DÉ EMPÊEST

nlAoeqÁtEAOE

i{áSe lDO Ev ida12.,e Msárê)

roÉ\r6Àm EI{ANCIPADC PÇa arún de êaaüp.ç§õ -.ôôãr. nn calo @ (aú.)

declara, sob as pgÍas da lá. .!ão estar hpcdido de erÊrcêr atiyidâdê ÍrleÍcântil, quê não po€3rd or.rt "a írína

CiD,aa la r:a

oo2 Álteraqão
cóDrco oo €vExÍo

021 Àlteraç ãs Aa Dadô8
oescÊ,ÇÃo Do EvÉl{ro

Flaaeel êe Oliveila !t§FíarbêoÊ
LCGFÀD{ÀIÊC tni. !.r. ótc)

Êua §iê XII
Núr!Ém

Íerreo
aÂlÂqc ., otsÍBÍro

Ccatro
i cóDtcc co Mlr,{lciPlo
i i'.rsa rá J!"& cffi.Éil

46.9ôO-OOO
coÊttEit EL€ÍrúNço G-rrÀt)

Seabra
V tOFr DO CÁPrÀ {eoí ártsEolvÁ.i-oB oo cÁPÍ^r - s

oernçÁo lo e.rero ,"rnvoeo€s:
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Mnisléno d,o O6€ívolyiÍnêll1o, lndiErría € Comêrcio Exlerbr
S€crslaria do D€ssnrclu_mento da PÍoduÉo
Oâp6íemeítlo Naú|bnd d€ Re0idío do CoflÉíEio

- \x
REQUER|MENTO DE EMPRESARIO ()"\

r{stRuÇê€s !€ pREE,qiÁiÉNYo No \€âso

ÉrliEro oE roÉxrFE,lçIo oo F6§no o€ EffiErr - f.Ê€ o sÊD€

2910197343-2

MARBSON [4ANOEL DE OLIVEIRA

:]SEABRA

rl i:"
BA BRASILEIRA Casado

F E l0omunhão parcial

SIVALDINO MANOEL DE OLi\,EIRA LUZIA ROSA DE OLIVEIRA

27/05t1974 587ô334 SSP BA 56241585t68

iSEABRA

dedârã, sob as penas da lei, não eslar impedido de exeÍcer atividade empresária, que não possui orÍÍo regiíro de
empresário e requer à Junta Comercial do ESTADO DA BAHIA:

BA

ALTERAÇAO

BA

o21 ALTERAÇÃO OE DADOS

46900-000

RUA PIO XII 244

TERREO

SEABRA

CENTRO

5.000,00 CINCO MIL REAIS

EDIÇÃO E IMPRESSÃO DE PRODUTOS GRAFICOS

oo c) ,1ooo190

2219-5t00

2229-2t99

lt
6/].2/2Oa1

* - -- .*- -.:--

& JUNTA COMERCIAL DO ESTADO 
'A 

BAHIA
CERTTFICO O REGISTRO ÊM: 19/01/200a

RUA PIO XII 240

CASA CENTRO 46900-000

I
I

26t04t1995

IVÊ-SE

ü{4
no 100103

DEFERIDO.
PUBLIQUE.SE

AUTENTIcAÇÃo

,UCElsoB N- 96493360
Prolocolo: 02,/l1327Ê3

Eplesã:29 1 0197343 2
HÀRtsornàloE'

TAFAYETÍE PoNDÊ F[Ho
SECREÍARIO,GERAL

MARBSON MANOEL DE OLIVEIRA ME

ouTRos sERVtÇos cRAFtcos.

E rc,LrÂb M (La\cMfiorRê - E. r. ê)
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29101973/.32

MARBSON MANOEL DE OLIVEIRA

CASADOBRASILEIRA

Mtr FD
rEc{ls oE sErstí c.-d.r

COMUNHÁO PARCIAL

SIVAIDINO MANOEL DE OLIVEIRA
I 
LUZ|A ROSA DE OLTVEIRA

lae I soz.oiu.aus68ssP
xr§cDo Éx {úu ó. u*i'ldd

27 t05t197 4
êrAiEtrrDo toi ít ': ô .G!.aa. . rqr* É .& .L ddr!

)oeooooo()000(

240
mLúurioc^,t4.o'.Ên.Él

RUA PIO XII

46.90G000CASA

IBASÉABRA
declarâ, sob âs penas da lei, não estar atlvidade êmp

L DO ESTÀDO
re3ária, quê nãô pôssul
DA BAHIAoútro rcqistrc de empÍesáÍio ê Íoquer à JUNTA COÍtlERclÁ

impeiido de exe.c€t

AITERACÀo DE DADos (ExCETO NOME
ÊMPRESÂR!Àt}o21002

ALTERAÇÀO

)ccnc(xgxxroaxx§§)oooco(

MARBSON MANOEL DE OLIVEIRA ME

240
loqÁD<Mo (ún frl

RUA PIO XII

46.90G000CENTROTERREO
côf,Reo cL€Íio.rco (E*ru

telês.cont@holmail.comIBA I BRASTLSEABRA
ffiDoc FíÍ^r -t d.rt 6.t
CINOÜENTA MIL REAIS50.000.00

't 813001

't 8í 3099

1822999

5829800
)(xmo(
noo@«
x»ocoo(

IMPRESSÃO OE MATERIAIS PARA USO PUBLICITÁRIO

IMPRESSÁO DE MATERIAIS PARA USO DIVERSOS
SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNAÇÕES E PLANSTIFICAÇÔES
EDIÇÃó INTÉGRADA A IMPRESSÃO DE CADASTRO, LISTAS E OUTROS PPROOUTOS

cRliFtcosxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxx»«xx

xxxxxxxxxxxxx

a-MÉio D€r §aR4Àoriro ctrJ

00555031000190

o t DErIcaD rlrxE oci

x)ooooo(Ioo(

-,),-r. - Ant
17 t05t2013

llll fill ilil ltillr!l
'1201304416963I

DEFÊRIOO.
PUBLIOUE-SE

E#3Ey"tâE

,ffi}
t§nisÉíro do Dêaenvolviííeúto. lndÚsÍia ê Co.néÍcio ÉxErior

SecÍeudá de CôíÍÉftjo e servbos
Depsrbmeíb Naoonâl dê Rê§bfo do CoíÉÍdo

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
Folhas 1/ í

5876334

CENTRO

xx

§Á=a§À

PÀR]A USO

Junta ComBrcial do Estado da Bahia

cERTIEICO O REGISTRO EM ?8/C512013 N' 9726S801

Paotocoio: 1 3/1048,13-9, dê 24ç5rzX13

^3x*:.E&pftsa:29 1019?313 2
:ràiE:o:r vn:aEt


